
Studenti chtějí na pražských
kolejích bydlet pohodlně a sami

Compiled Dec 10, 2015 2:24:28 PM by Document Globe ®   1

Komfort a menší pokoje. To je cíl pražských vysokých škol jak zlepšit úrove? kolejí. ?eské vysoké u?ení technické nabízí
více než osm tisíc l?žek. Student?m dává možnost platit si samostatné ubytování na dvoul?žkovém pokoji za jedenap?
lnásobek b?žného kolejného.
Karlova univerzita nabízí p?es jedenáct tisíc l?žek. P?evažují tu pokoje pro jednoho ?i dva studenty. Cena se pohybuje
oddvoudo p?ti tisíc korun. Na koleji Hv?zda byly nov? vybudovány takzvané manželské pokoje ur?ené zejména mladým
rodi??m s d?tmi. Od podzimu by tam m?la fungovat d?tská skupina poskytující hlídání až pro 23 d?tí od t?í do šesti let.
Plné jsou koleje Vysoké školy ekonomické, která nabízí skoro ?ty?i tisíce l?žek.
Michal Janovský, mluv?í Vysoké školy chemickotechnologické se šestnácti sty l?žky si myslí, že kolejní život nahrazuje
individualismus. P?espolní studenti dostávají od univerzity takzvané ubytovací stipendium, které se pohybuje v ?ádech
stokorun m?sí?n?.


